INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal solicitando poda das árvores
localizadas nas Ruas Galeão Carvalhal e
Duque de Caxias, no Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe poda das árvores localizadas no entorno da Escola Estadual Professor
Gabriel Oscar de Azevedo Antunes, nas Ruas Galeão Carvalhal e Duque de Caxias, no
Jardim Bela Vista.

Justificamos nossa solicitação tendo em vista que as referidas árvores são de grande porte
e seus galhos estão muito altos e estão tocando a fiação elétrica, trazendo riscos para a
integridade física de seus moradores e transeuntes que são muitos por se tratar de um
passeio em torno da escola, como também risco de prejuízos materiais.

Podemos observar nas imagens a seguir, parte dos problemas que deram causa a esta
indicação.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2019.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003900390035003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-22T13:01:19-0300